



COMMUNIQUE DE PRESSE

12e réunion du Conseil Directeur du

Partenariat pour les Forêts du Bassin du Congo (PFBC)

18 décembre 2023, 14h-16h30

Virtuel

Yaoundé, le 16 décembre 2023. La 12^e réunion du Conseil Directeur du Partenariat pour les Forêts du Bassin du Congo (PFBC) se tiendra ce lundi 18 décembre 2023 de 14h à 16h30 (Heure de Paris) par visioconférence.

Cette rencontre des représentants des 07 collèges du PFBC à quelques jours de la clôture des travaux de la COP28 a pour ambition de faire le point sur la mise en œuvre des recommandations du dernier Conseil Directeur du PFBC; de présenter les activités opérationnelles de la feuille de route 2023-2025 de la Co-Facilitation France-Gabon et le projet pour renforcer la gouvernance du PFBC.

Il s'agira aussi durant ce conseil de définir un agenda pour assurer la visibilité des forêts d'Afrique Centrale, de la COMIFAC et du PFBC lors des événements internationaux et enfin de faire un point sur l'organisation de la 20^e réunion des parties du PFBC du 03 au 07 juin 2024 à Luanda en Angola.

Le programme de la 12^e réunion du Conseil Directeur du PFBC prévoit entre autres :

- Ouverture de la session : Déclaration du Ministre Prosper Dodiko (Burundi, COMIFAC) et du Commissaire Honoré Tabuna (CEEAC).
- Présentation des activités opérationnelles de la feuille de route 2023-2025
- Travaux relatifs à la gouvernance du PFBC
- Organisation de la 20^e Réunion des Parties du PFBC
- Agenda des événements internationaux et visibilité des forêts d'Afrique Centrale
- Conclusion

CO-PRÉSIDENTS de la 12e réunion du Conseil Directeur du PFBC: Son Excellence Monsieur Propser Dodiko, Ministre de l'Environnement, l'Agriculture et de l'Élevage, Burundi, Président en exercice de la COMIFAC; Dr Honoré Tabuna Commissaire à l'Environnement, Ressources naturelles, Agriculture et Développement Rural de la CEEAC; Son Excellence Dr. Aurélie Flore Koumba Pambo, Ambassadrice pour le climat, le développement durable et l'environnement, Gabon, Co-Facilitatrice de la République Gabonaise du PFBC et Son Excellence Monsieur Christophe Guilhou, Directeur du développement durable, Ministère de l'Europe et des Affaires étrangères, France, Co-Facilitateur de la République française du Partenariat pour les forêts du Bassin du Congo.

Pour d'amples informations: Bien vouloir envoyer un email à <u>merline.touko@pfbc-cbfp.org</u> avec <u>dany.pokem@pfbc-cbfp.org</u> en copie.